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صنعت و تجارت

قیمت موز مرز ۲۰ هزارتومان را رد کرد
رئیس اتحادیه فروشندگان میوه وسبزی از افزایش 
قیمت موز به بیش از ۲۰ هزارتومان خبر داد و با اشاره 
به افت شــدید قیمت پیاز در مزارع گفت:دربخش 
کشاورزی،برنامه ریزی بلندمدت برای تولید انجام 
نمی‌شود. به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از مهر، 
اسدالله کارگر با اشاره به افزایش قیمت موز در بازار 
گفت: قیمت این میوه در میدان مرکزی میوه و تره 
بار به حدود ۱۹ تا ۲۰ هزار تومان رسیده است.وی با 
بیان اینکه موز تنها میوه‌ای است که در مراکز خرده 
فروشی ۳۵ درصد ســود روی آن اعمال نمی‌شود، 
افزود: چون این میوه خارجی است با حدود ۱۰۰۰ 
تا ۲,۰۰۰ تومان اختلاف قیمت نســبت به میدان 
مرکزی در سطح شهر عرضه می‌شود.رئیس اتحادیه 
فروشندگان میوه و سبزی اضافه کرد: واردات و عرضه 
موز در بازار داخل فرایندی دارد که این فرایند گاهی 
به موقع انجام نمی‌شود و نوســاناتی دارد و همین 
مساله بر قیمت این میوه در بازار داخل مؤثر است.
کارگر در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به افت 
شدید قیمت پیاز ســر مزرعه گفت: در حال حاضر 
قیمت این محصول سر مزرعه به رقمی رسیده که 
هیچکدام از هزینه‌های کشاورزان را تأمین نمی‌کند.

 تعدیل قیمت شکر داخلی و وارداتی
 بعد از ماه رمضان

سخنگوی ستاد تنظیم بازار گفت: نرخ شکر داخلی 
و وارداتی بعــد از ماه رمضان تعدیل خواهد شــد و 
سازمان حمایت قیمت گذاری شکر حاصل از چغندر 
بهاره را آغاز می‌کند.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
زا باشگاه خبرنگاران، ســخنگوی ستاد تنطیم بازار 
درباره  قیمت و تنظیم نرخ شکر بیان کرد: تا اسفند 
۹۸ بازار شکر متعادل نگه داشــته شد، فروردین و 
اردیبهشت دو محموله شــکر با ارز ۴۲۰۰ تومانی 
وارد کشور شد تا نیاز کشور تامین شود.او ادامه داد: 
در فروردین، ۹۷ هزار تن و اردیبهشت امسال، ۷۰ 
هزار تن از گمرکات کشــور ترخیص شد که توسط 
کارخانجات داخلی تصفیه می‌شود.کلامی تصریح 
کرد: وارد کننده ۶۱ درصد از حجم شــکر  شرکت 
 GTC بازرگانی دولتی ایران بود که با نظارت شرکت
به کارخانجات تصفیه شکر کشور تحویل و قیمت آن 
مصوب و تصویب شد.ســخنگوی ستاد تنظیم بازار 
گفت: بعد از ماه مبارک رمضان نرخ شــکر داخلی 
و وارداتی تعدیل خواهد شــد. سازمان حمایت هم 
محاســبات لازم برای قیمت گذاری شکر حاصل از 

چغندر بهاره را آغاز کند.

طلای سرخ ارزان شد؛ حداکثر قیمت هر کیلو 
زعفران ۱۰ میلیون تومان

میری گفت: هم اکنــون حداقل قیمــت هر کیلو 
زعفران ۶ میلیــون و ۲۰۰ هزار تومــان و حداکثر 
۱۰ میلیون تومان اســت.به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از باشــگاه خبرنگاران، غلامرضا میری نایب 
رئیس شورای ملی زعفران در گفت‌وگو از افت ۱ تا ۲ 
درصدی قیمت طلای سرخ در بازار خبر داد و گفت: 
هم اکنون حداقل قیمت هر کیلو زعفران ۶ میلیون 
و ۲۰۰ هزار تومــان و حداکثــر ۱۰ میلیون تومان 
است.او افزود: همه ســاله در ۱۰ تا ۱۲ اردیبهشت 
قیمت زعفران به سبب کاهش عرضه ۵ تا ۱۰ درصد 
گران می‌شود، در حالی که امسال این موضوع اتفاق 
نیفتاده است.میری با اشاره به اینکه بازار زعفران در 
رکود به ســر می‌برد، بیان کرد: با گسترش ویروس 
کرونا، تمامی کشور‌های واردکننده زعفران، از ایران 

درخواستی برای خرید نداشتند.

گروه صنعت، تولید و تجارت- چند 
ســالی اســت که صنعــت خودرو 
جولانگاه دلالان و خریداران رانتی شده و اکثر 
مردم دسترســی ندارند، از طرفی قیمت‌های 
فروش نیز غیرواقعی و زیر نرخ تمام شده است و 
صنایع خودرویی زیان می‌کنند. با این شرایط، 
وزیر صمت روز یکشــنبه گفت: به ســازمان‌ 
حمایت، شورای رقابت و ســتاد تنظیم بازار 
تکلیف شده ظرف 24 ساعت آینده در اقدامی 
مشترک برنامه ساماندهی بازار خودرو را ارایه 
کنند و جلوی آشــفتگی های موجود گرفته 
شــود.رضا رحمانی افزود: ســازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان مکلف است 
در روش‌هــای کنترل و نظارت خــود بر بازار 
خودرو تجدید نظر کند و در سریع‌ترین زمان 
ممکن و برای فروکش کردن تلاطم به وجود 
آمده در این بــازار، اقدامات مقتضی را انجام و 

نتایج را به مردم گزارش کند.
به گزارش اقتصادســرآمد، در پی هشدار وزیر 
صمت در خصوص ســاماندهی بــازار خودرو 
دیروز، رئیس شــورای رقابت با بیــان اینکه 
نرخ مصوب خودروهای ســایپا میانگین ۲۳ 
درصد و ایران خودرو ۱۰ درصد افزایش دارد، 
گفت: قیمت جدید پراید حدودا ۴٢میلیون و 
۱۰۰ هزار تومان و ســاینا ۵۹ میلیون تومان 
است.رضا شیوا درحاشیه جلسه  ستاد تنظیم 
بازار در جمع خبرنــگاران گفت: نرخ مصوب 
خودروهای ســایپا به طور متوسط ۲۳ درصد 
و ایران خودرو ۱۰ درصد افزایش دارد.بر این 
اســاس قیمت جدید پراید حدود ۴۹ میلیون 

و ۱۰۰ هزار تومان و ساینا ۵٩ میلیون و ۸۰۰ 
هزار تومان است.

عباس قبادی هم در حاشــیه نشســت ستاد 
تنظیــم بازار کــه بــه منظور نهایی شــدن 
دستورالعمل قیمت گذاری خودرو برگزار شده 
بود، در جمع خبرنگاران گفت: موضوع خودرو 
به صورت ویژه در دستور کار ستاد تنظیم بازار 
قرار گرفته و سیاســت‌های نظارتی در حوزه 
فروش، کیفیت خودرو، تولید خودروســازان 
و قیمت گذاری اعمال شــود؛ به نحوی که با 
همکاری شورای رقابت و سازمان حمایت و نیز 
معاونت امور صنایع وزارت صمت، شیوه‌های 

فروش مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
دبیر ســتاد تنظیم بازار افزود: بر این اساس، 
آنچه که برای ثبت نام متقاضیان خرید خودرو 
و نحوه تحویل لازم است، کاملًا شفاف و روشن 
شده و قرار است که هر کد ملی امکان ثبت نام 
یک خودرو داشته باشــد و متقاضی نیز نباید 
سن کمتر از ۱۸ سال داشته باشد، به نحوی که 
سند فروش خودرو در رهن باقی خواهد ماند و 
شرایط خودرو در بحث احتکار نیز مورد تاکید 
است و دستگاه‌های نظارتی نظارت‌های لازم 

بر بازار را خواهند داشت.
وی تصریح کرد: هر متقاضی که ظرف سه سال 
گذشته با کد ملی خود اقدام به خرید خودرو 

کرده باشد دیگر اجازه خرید نخواهد داشت.
در عین حال، سرپرســت معاونت امور صنایع 
وزارت صمــت نیز بــا بیان اینکــه در فروش 
فوق العاده حداکثر سه ماهه خودرو به دست 
متقاضی خواهد رســید، گفت: سایت فروش 

خودرو یک هفته باز اســت و واجدین شرایط 
می توانند ثبت نام کنند.

صادق نیارکی در حاشیه جلسه ستاد تنظیم 
بازار گفت: مردم به هیچ عنوان نباید در فضای 
رســانه ای و هیجانی وارد شده و خرید کنند؛ 

چراکه قیمتها شکسته خواهد شد.
وی افزود: فروش فوق العــاده، پیش فروش و 
مشارکت در تولید سه روش فروش خودرو از 
این پس خواهد بود، بنابراین 60 درصد از تولید 
خودروسازان به ایفای تعهدات جاری و معوق 
اختصاص می یابد و مابقی نیز در قالب فروش 

فوق العاده و پیش فروش واگذار می شود.
صادقی نیارکی گفت: در فــروش فوق العاده 
حداکثر ســه ماهه خودرو به دست متقاضی 
خواهد رســید، بنابراین سایت فروش خودرو 
یک هفته باز اســت و همه می توانند ثبت نام 
کرده و واریز وجه کنند؛ بنابراین صرفا مصرف 
کنندگانی که در سه ســال گذشته در فرآیند 
فروش شرکتها حضور نداشــته باشند اجازه 

ثبت نام دارند.
همایون دارابی ، درباره عرضه خودرو در بورس 
اظهار داشت: اگر این پیشنهاد عملیاتی شود 
راهگشــا خواهد بود، بویژه اینکه بورس کالا 

ظرفیت خوبی برای این معاملات دارد.
این کارشناس بازار سرمایه تصریح کرد: عرضه 
خودروهای صفر داخلــی و وارداتی در بورس 
کالا منجر به انجام معاملات شــفاف و رقابت 
آزاد می‌شــود و و کارخانه‌ها می‌توانند کالای 
خود را به قیمت واقعی بفروشند و سهامداران، 
سرمایه‌گذاران و شــاغلین در صنعت خودرو 

هم از امنیت شــغلی و ســرمایه‌ای برخوردار 
خواهند بود.

فربد زاوه هم به ایلنا گفــت: درخصوص ارایه 
فرمول قیمت‌گذاری خودرو گفت:‌ قیمت تمام 
شــده خودرو هزاران تعریف می‌تواند داشته 
باشد و نمی‌توان با صرف یک فرمول از قیمت 

تمام شده آن آگاه شد.
وی با بیان اینکــه برای این مســئله باید به 
حســابداری صنعتی آگاهی داشــت، گفت: 
بســیاری از هزینه‌های مشترک موجب عدم 
شــفافیت هزینه تمام شده خودرو می‌شود، و 
شاید تنها بتوان هزینه مواد مصرفی را نسبتا 
شفاف برآورد کرد ولی سهم سایر هزینه‌های 
عملیاتی و غیرعملیاتی قابلیت تفکیک ندارند.

این کارشــناس خودرو ادامه داد: توجه شود 

که قیمت خودرو از تولید تا خروج از کارخانه 
با بسیاری از هزینه‌های تقسیم نسبت برآورد 
می‌شود و شرکت‌ها می‌توانند درصورت‌های 
مالی قیمت‌های خودروها دست‌ برده و آن‌ها 
را بالاو پایین کنند. جدای اینکه صورت‌های 
مالی و ســود و زیان عملیاتی شرکت‌ها، خود 
معیار شفافی در هزینه تمام شده است و نیاز 

به اختراع فرمول جدید نیست.
وی افــزود: به معنای دیگر اگــر محصولی پر 
سود باشد شــرکت‌ها می‌توانند برای آنکه آن 
سود را حفظ کنند ســهم هزینه‌های مالی را 
دستکاری کنند تا نشان دهند که آن محصول 
سود نمی‌دهد و یا برعکس برای محصولی که 
زیان‌ده است می‌توان با دستکاری هزینه‌های 

مالی برای آن سود صوری تولید کرد.

بررسی »اقتصادسرآمد«از ساماندهی بازار خودرو در سال جهش تولید

حباب خودرو ترکید!


